prefeitura municipal de VIEIROPOLIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N" 037/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal
CNPJ

0L613.339/0001-26
endereço j ClDADE/UF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO | VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

NUBIA CRISTINA GADELHA FORMIGA MATOS
CPF

203.768.554-87
Rg/ orgAo expedidor Carteira de habilitação.

xxxxxxxxxxxxx

RUA

bOA \™TUR.'\ rocha, 34
BAIRRO

CIÍNTIU)

CiDADE/UF

SOUSA/PB

CI.AUSULA PRIMIÜUA

OBJETO

PRl-STAÇÃO D1-: SIUIVIÇO RMI-l-RI-N TI-: A CONSUI.TA PIvDIATRICA ÍU';aLI/.AD() ICM PlíSSOAS CARI^NTI'; DI^STi'; MUNICÍPIO.

f;i.AUSULASHGUNOA

Prazo do contrato

( ) 12 (DOZE)MÈS(ES)

( )QUINZENAL

( ) HORA/MAQUINA

( X ) TAREFA EMPREITADA

VAtOR UNITÁRIO

MENSALR$

QUINZENAL R$-
HORA/MAQUINA R$-
TAREFA EMPREITADA RS 100.36 (Cem reais
e irinia e seis centavos)

Obrigações da contratante:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 100,36
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei

8.666/93.

CLÃUSUl.A TLRCIíIKA - São obrigações do<;()N'I'KA1'A1)() (A)
(i) cxccuiar osserviços dcscriuw na (Háusula Primeira deste Contraio, sob a dia-ta eexclusiva fiscalização daSecretaria Municipal de Admini.-itraçào e 1'iníinça.s;
(ii) cumprir n cronngrama dcatividades e horário estabelecido pela Secretaria, .sob pena dc rescisão contratual.
(iii) acatar as instruções da l-iscaliz.içào decorrentes do controle de tjualidade e de execução dos serviços, devendo pa-star, a esta, uxlas as informações e
esclarccimcntos solicitados.

CI-\USUI.A QUAR1A - A.-! despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta d«i Orçamento Anual de 21Kiy üa CX)N'i'R.'\TANTIí, oriundas das
receitas de I'PM/K;MS-

CLAUSULA QUINT,\ - O presente contrato poderáser alterado nos termos do artif;i> 65da Ix-i K.(ífif)/W, com as devidas iustificativas.

(.l..'\USUJ.A SHXTA - Obrigam-se a CON IU VI'ASTK e o (^ONTllATAlX) a a'speitarem integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

(J.AUSUl.A SlCriMA - 1\ de inteira responsabilidade do(a) (;ON'rKAT.'\DO(A) o ônus de todas as obrijíaçfxis tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
securitária.s, assim como as custas c demais encargos decorrentes daprestação dosserviços de tjue trata o presente flontrato, inclusive, a responsabilidade pordanos
cometidos contra terceiros estandoo veículo objetodo presente contratoa .<eA'iço da fX )N TUA TANTI''.

Í.I.AUSUl.A ()11 ,'\V A— () presente (.ON1RA 1O ptiderá ser rescindido amigavelmente ou pela CA )N TRAT.XN Tlí, independentemente do pa}psmento deqiialijuer
indenização, se ofX)N'i'RATADO(A) não cumpriras obrigações aquiavençadas

CL/VUSUL.A NONA - O pa-sente (.ontrato re^'-sepela l^-i n"8.C)66, de21.{)(i.W e pela legislação pertinente ao presente instrumento c<intralual-

CI-AUSUI.A OLCIMA - Paradirimir qualquerquestãocontratual relativa a<i presente íàhitrato, fica eleitoo l''oroda Comarca dc Sousa - 1'lstada da Paraíba.
P. porestarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em02 (duas) via.s, deigual teore forma, para um sóefeito, quevão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal deVieirópolis, peloSecretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo o (a) (X>N'rRA'l'Al)0 (A).

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 03 de Fevereiro dc 2009.

E

onsriaicK

NUBIA CRISTINA GADELHA FORMIGA MATOS
C()NTR.ATAD() (A)

francist:;$^agna de (ÍLIVEIRA duarte
Secretária de Administração e Planejamento